VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 2679/VPCP-CN
V/v góp ý Quy hoạch chung Khu

di sản Đương đại Măng Thít,
 tỉnh Vĩnh Long.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 23 tháng 4 năm 2024

                                   Kính gửi:
                                                          - Bộ Xây dựng;
                                                          - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Tỉnh ủy Vĩnh Long có Văn bản số 2586-CV/TU ngày 14 tháng 01 năm
2024 báo cáo, đề nghị Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà góp ý và chỉ đạo
về Quy hoạch chung Khu di sản Đương đại Măng Thít, tỉnh Vĩnh Long để tỉnh
Vĩnh Long hoàn thiện trình cấp có thẩm quyền phê duyệt triển khai thực hiện.

Để có cơ sở báo cáo Phó Thủ tướng Chính có ý kiến về việc nêu trên,
Văn phòng Chính phủ đề nghị Bộ Xây dựng và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
nghiên cứu báo cáo, kiến nghị của Tỉnh ủy Vĩnh Long tại văn bản nêu trên và tài
liệu đính kèm, theo chức năng nhiệm vụ có ý kiến tham mưu cụ thể, gửi Văn phòng
Chính phủ trước ngày 27 tháng 4 năm 2024.

Văn phòng Chính phủ trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTTg Trần Hồng Hà (để báo cáo);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
các Vụ: TH, KGVX, NN;

- Lưu: VT, CN (2b) T

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp